
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.
OGGETTO: Fornitura ex art. 63 comma 2 lett. b) del d. Igs n. 50/2016 di materiale dedicato per le

apparecchiature dell'U.O. di Neonatologia PO Garibaldi Nesima presso la ditta HALSA SRI.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. -104 sub 4

C.E. 20001000052

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resrions^bire del Settore
Economico Fiifanzùmjre Patrimoniale

Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Carrnelina-ftfcflSra)

I Responsabile del procedimento
I Capo Settore Provveditorato ff

Seduta del giorno 12 MA6. 20)6

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota n. 4 del 12/01/2016 il Direttore dell'U.O. di Neonatologia PO Garibaldi
Nesima ha richiesto l'acquisto di diverso materiale di consumo dedicato alle apparecchiature in uso
presso l'U.O. citata, indicando come attuale distributrice la Ditta HALSA, e segnatamente :

MATERIALE DEDICATO PER INCUBATRICE INCU-i

codice

AT60890

AT60884

descrizione

Sensore Temperatura cutanea periferica, monouso

Sensore Temperatura cutanea centrale, monouso

note

NOTA: compatibile con
Linea-i, Linea 2200/2100 e
V-808 di ATOM Medicai

NOTA: compatibile con
Linea-i, Linea 2200/2100 e
V-808 di ATOM Medicai

PZ
PER

CF

10

10

Fabbisogno
annuale

5

10

MATERIALE DEDICATO PER FABIAN HFO, FABIAN +Ncpap EVOLUTION

codice

AC7058.1

WI270.096

WI271.176

WI270.745

WI271.124

AC 1031

descrizione

Sensore di Flusso, Neo, monouso

Kit per NO, monouso

Circuito Paziente a doppio riscaldamento per HFO, Neo, monouso
(con camera di umidificazione ad autoriempimento) (BTS1252A)

Circuito Paziente a doppio riscaldamento, Neo, monouso (con
camera di umidificazione ad autoriempimento) (BTS1154A)

Generatore nCPAP Inspire™ per Fabian, con Circuito Paziente
riscaldato, Neo,

monouso (BTS1223A), per AIRcon

Sensore di flusso riutilizza bile/sterilizzabile

note

con adattatore per la
somministrazione e

adattatore per il
campionamento di NO

NOTA: per Fabian HFO

NOTA: per Fabian HFO,
Fabian +nCPAP evolution

NOTA: per Fabian HFO,
Fabian +nCPAP evolution

PZ

PER

CF

10

10

10

10

10

1

Fabbisogno

annuale

20

1

8

20

30

3

MATERIALE DEDICATO PER PRECISION FLOW (alti fluSSÌ)

codice

VAPF-DPC-Low

VAMN1100A

VAMN1100B

SR1006

descrizione

Circuito Paziente LOW FLOW per Precision Flow™, monopaziente

Nasocannula prematuri, monopaziente

Nasocannula neonati, monopaziente

Tender Grip*, cerotti di fissaggio

note

rotolo/dispenser da 100
pezzi con comoda apertura
laterale per l'estrazione di

un cerotto alla volta.

PZ
PER

CF

5

25

25

100

Fabbisogno

annuale

40

10

10

2

precisando che « non è possibile utilizzare altri prodotti similari per le apparecchiature descritte»;

Pagina 2 di 7



Atteso che il Direttore indica in maniera puntuale il fabbisogno necessario per garantire il
funzionamento annuo di detta apparecchiatura;

Considerato che la medesima richiesta è munita di visto autorizzativo aziendale;

Che con nota acquisita al prot. del Settore Provv.to n. 1107 del 14/03/2016 il Servizio Farmacia
Garibaldi Nesima ha attestato che trattasi di materiale fuori gara

PO

Che, in effetti, quest'ARNAS Garibaldi:
• con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 332 del 15/06/2015 affidava alla Ditta

BURKE & BURKE la fornitura di n. 2 Ventilatori FABIAN/HFO meccanici per la terapia intensiva
neonatale con HFO, n. 4 Ventilatori FABIAN+ nCPAP evolution meccanici per la terapia
intensiva neonatale e n.3 sistemi ad alti flussi Precision Flow per l'UOC UTIN PO Garibaldi
NESIMA per una spesa complessiva pari a € 197.030,00 Iva al 22% inclusa ;

• con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 597 del 01/10/2015 affidava alla Ditta
HALSA s.r.l. la fornitura n. 4 Incubatrici Neonatali per Terapia Intensiva Ibrida per la DO di
Neonatologia con UTIN PO Garibaldi Nesima per una spesa complessiva pari a 137.274,40 Iva al
22% inclusa - contratto prot. n. 0010543 del 11/08/2015 -

• con nota prot. n. 0012660 del 09/10/2015 formalizzava l'estensione del contratto prot. n.
0010543/2015 relativamente a n. 2 incubatrici neonatali per terapia intensiva ibrida per una
spesa complessiva pari a € 66.578,08 Iva al 22% inclusa;

Che con nota prot. n. 0001267 del 02/02/2016 il Settore Provveditorato di quest'ARNAS ha richiesto
alla ditta HALSA s.r.l. la presentazione di un preventivo offerta per la fornitura a somministrazione del
materiale citato unitamente a diverse dichiarazioni da rendere ai sensi del DPR n 445/2000;

Visto il preventivo offerta GC/ag del 09/02/2016 , acquisito al prot. d'ingresso n. 0001766 del
11/02/2016, con il quale la ditta HALSA s.r.l. ha riscontrato la richiesta dell'ARNAS per come di seguito:

codice

AT60890

AT60884

AC7058.1

WI270.096

WI271.176

WI270.745

descrizione

Sensore Temperatura cutanea periferica,
monouso

Sensore Temperatura cutanea centrale, monouso

Sensore di Flusso, Meo, monouso

Kit per NO, monouso

Circuito Paziente a doppio riscaldamento per HFO,
Neo, monouso (con camera di umidificazione ad

autoriempimento) (BTS1252A)

Circuito Paziente a doppio riscaldamento, Neo,
monouso (con camera di umidificazione ad

autoriempimento) (BTS1154A)

quantità

5

10

20

1

8

20

Prezzo unitario

1.130,00

1.130,00

540,00

120,00

1.410,00

940,00

Prezzo totale

5.650,00

11.300,00

10.800,00

120,00

11.280,00

18.800,00

Pagina 3 di 7



WI271.124

AC 1031

VAPF-DPC-Low

VAMN1100A

VAMN1100B

SR1006

Generatore nCPAP Inspire™ per Fabian, con
Circuito Paziente riscaldato, Neo,
monouso (BTS1223A), per AIRcon

Sensore di flusso riutilizzabile/sterilizzabile

Circuito Paziente LOW FLOW per Precision Flow™,
monopaziente

Nasocannula prematuri, monopaziente

Nasocannula neonati, monopaziente

Tender Grip®, cerotti di fissaggio

30

3

40

10

10

2.

1.280,00

380,00

1.050,00

400,00

400,00

160,00

38.400,00

1.140,00

42.000,00

4.000,00

4.000,00

320,00

TOTALE OFFERTA

TOTALE OFFERTA al netto dello sconto del 13%
TOTALE OFFERTA al netto dell'ulteriore sconto del 5%

€ 147.810,00
€ 128.594,70
€ 122.164,97

Dichiarazione che i prodotti offerti sono originali e gli unici funzionanti sulle apparecchiature in
dotazione
Dichiarazione che i prezzi sono quelli correnti ed offerti su tutto il territorio nazionale
Dichiarazione che i prodotti offerti costituiscono materiale di uso specialistico dedicato
all'apparecchiatura di nuova concezione e pertanto di non avere uno storico di precedenti
forniture
Dichiarazione che i prodotti offerti sono di esclusiva distribuzione nazionale della ditta BURKE
&BURKE e di essere il rivenditore esclusivo per la Sicilia Orientale

allegando dichiarazione con la quale la ditta BURKE &BURKE conferma detta esclusività

Che con nota prot. n. 39 del 17/03/2016, acquisita al prot. del Settore Prow.to n. 1232 del 21/03/2016 il
Direttore dell'U.O. di Neonatologia PO Garibaldi Nesima ha precisato come «...le quantità per
fabbisogno annuo sono state calcolate secondo il flusso di lavoro dell'anno precedente, anche se a breve
verranno aggiunti altri 6 posti letto...»

Che con nota GC/ag del 25/03/2016 , acquisito al prot. d'ingresso n. 0006378 del 29/03/2016, la
ditta HALSA s.r.l. propone un ulteriore sconto sul preventivo offerta GC/ag del 09/02/2016 citato pari al
5%, nella formula sconto mercé , finalizzato esclusivamente per ordini superiori ad € 5.000,00 oltre IVA
per ogni singola emissione

Rilevato , in ragione di quanto premesso, sussistendo le condizioni previste dall'alt. 63 comma 2 leti, b
2) e 3) del D.l.vo n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di
un bando di gara che testualmente recita : «...Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi,
la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata:... b) quando i lavori, le forniture
o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici;3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i
diritti di proprietà intellettuale...», di poter affidare alla ditta HALSA s.r.l. la fornitura del materiale
dedicato alle apparecchiature UTIN, giusto preventivo offerta GC/ag del 09/02/2016 , acquisito al
prot. d'ingresso n. 0001766 del 11/02/2016, alle condizioni contrattuali ed economiche nella stessa
riportate;

Ritenuto di dover precisare che il presente affidamento è teso a garantire il funzionamento delle
apparecchiature citate secondo il fabbisogno individuato dal Direttore dell'U.O. di Neonatologia PO
Garibaldi Nesima;

Pagina 4 di 7



Ritenuto, alla luce di quanto dichiarato dal Direttore dell'UO di di Neonatologia PO Garibaldi Nesima
, di poter quantificare in € 122.164,97 Iva al 22% esclusa la spesa annua necessaria per poter assicurare
il funzionamento dell'apparecchiatura citata;

Ritenuto di poter trarre la spesa necessaria ad assicurare detto funzionamento sull'autorizzazione di
spesa 104 sub 4 - presidi chirurgici - bilancio di competenza anno 2016;

Su proposta del Dirigente responsabile del Settore Provveditorato f.f. che attesta la regolarità sia
formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, di prendere atto della nota n. 4
del 12/01/2016 con la quale il Direttore dell'U.O. di Neonatologia PO Garibaldi Nesima ha richiesto
l'acquisto di diverso materiale di consumo dedicato alle apparecchiature in uso presso l'U.O. citata,
indicando come attuale distributrice la Ditta HALSA, e segnatamente :

MATERIALE DEDICATO PER INCUBATRICE INCU-i

codice

AT60890

AT60884

descrizione

Sensore Temperatura cutanea periferica, monouso

Sensore Temperatura cutanea centrale, monouso

note

NOTA: compatibile con
Linea-i, Linea 2200/2100 e
V-808 di ATOM Medicai

NOTA: compatibile con
Linea-i, Linea 2200/2100 e
V-808 di ATOM Medicai

PZ

PER

CF

10

10

Fabbisogno
annuale

5

10

MATERIALE DEDICATO PER FABIAN HFO, FABIAN +Ncpap EVOLUTION

codice

AC7058.1

WI270.096

WI271.176

WI270.745

WI271.124

AC 1031

descrizione

Sensore di Flusso, Neo, monouso

Kit per NO, monouso

Circuito Paziente a doppio riscaldamento per HFO, Neo, monouso
(con camera di umidificazione ad autoriempimento) (BTS1252A)

Circuito Paziente a doppio riscaldamento, Neo, monouso (con
camera di umidificazione ad autoriempimento) (BTS1154A)

Generatore nCPAP Inspire™ per Fabian, con Circuito Paziente
riscaldato, Neo,

monouso (BTS1223A), per AIRcon

Sensore di flusso riutilizzabile/sterilizzabile

note

con adattatore per la
somministrazione e

adattatore per il
campionamento di NO

NOTA: per Fabian HFO

NOTA: per Fabian HFO,
Fabian +nCPAP evolution

NOTA: per Fabian HFO,
Fabian +nCPAP evolution

PZ

PER

CF

10

10

10

10

10

1

Fabbisogno

annuale

20

1

8

20

30

3

MATERIALE DEDICATO PER PRECISION FLOW (alti flUSSÌ)

Pagina 5 di 7



codice

VAPF-DPC-Low

VAMN1100A

VAMN1100B

SR1006

descrizione

Circuito Paziente LOW FLOW per Precision Flow™, monopaziente

Nasocannula prematuri, monopaziente

Nasocannula neonati, monopaziente

Tender Grip18, cerotti di fissaggio

note

rotolo/dispenser da 100
pezzi con comoda apertura
laterale per l'estrazione di

un cerotto alla volta.

PZ

PER

CF

5

25

25

100

Fabbisogno

annuale

40

10

10

2

precisando che « non è possibile utilizzare altri prodotti similari per le apparecchiature descritte»;

Prendere atto che la fornitura è autorizzata dal Direttore Sanitario Aziendale.

Stabilire di autorizzare in favore della ditta HALSA srl ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b 2) e 3) del
D.l.vo n. 50/2016 l'affidamento della fornitura in somministrazione del materiale dedicato alle
INCUBATRICI INCU-i, ai ventilatori polmonari FABIAN HFO, FABIAN +Ncpap EVOLUTION e ai sistemi alti
flussi per la terapia intensiva neonatale PRECISION FLOW , alle condizioni contrattuali ed economiche
di cui al preventivo offerta GC/ag del 09/02/2016 , acquisito al prot. d'ingresso n. 0001766 del
11/02/2016 per un importo annuo complessivo di € 122.164,97 iva inclusa al 22%, necessario per poter
assicurare il funzionamento delle apparecchiature citate.

Prendere atto della nota GC/ag del 25/03/2016 , acquisita al prot. d'ingresso n. 0006378 del
29/03/2016, con la quale la ditta HALSA s.r.l. propone un ulteriore sconto sul preventivo offerta GC/ag
del 09/02/2016 citato pari al 5%, nella formula sconto mercé , finalizzato esclusivamente per ordini
superiori ad € 5.000,00 oltre IVA per ogni singola emissione

Stabilire di trarre la spesa necessaria ad assicurare detto funzionamento sull'autorizzazione di spesa
104 sub 4 - presidi chirurgici - bilancio di competenza anno 2016.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione dovendo fornire il materiale di consumo
richiesto dal Direttore dell'U.O. di Neonatologia PO Garibaldi
delle INCUBATRICI INCU-i, dei ventilatori polmonari FABI
sistemi alti flussi per la terapia intensiva neonatale PR
utilizzare altri prodotti similari per le apparecchiature

II
( Dott. G

II Direttore Am
(Dott.Giovann

inistrativo
nnino)

ima necessario per il funzionamento
O, FABIAN +Ncpap EVOLUTION e dei

N FLOW, atteso che non è possibile

Santonocito)

II Dirett
(Dott.ssa.

Sani

(Sig.

11 Segretario

Ledda)

Pagina 6 di 7


